
\
l

1

l
&
§&

L

1Ýww'hřadť č kyv§fikóu{í

fi ó§"hrade{kyv€§kav@grrraí l,e*rx

7r,} ?§8:67

zÁpls zHLA§ovÁEtí

PROGRAMOVÉ HO VÝBORU PER ROLLAM

MA§ Hradecký venkov dne 15. č ervna 2a21

Jednání  proběhlo per rollam vzhledem k tomu, ¾ e z jednání  se omluvili 3 č lenové  ze
soukromé ho sektoru a neby|o by proto mo¾ né  zasedání  uskuteč nit. V souladu s jednací m
řádem byla stanovena doba na hlasování od 8. 6.2021 do 14,6,2021vč etně.

Bodv k iednání :

1, Podpis etické ho kodexu osoby podí lejí cí  se na hodnocení  projektů  zvýzvy č .7
Programu rozvoje venkova

2, Schválení  projektů  zvýzvy č . 7 Program rozvoje venkova
3. Navý¹ ení  rezervovaných prostředků  na realizaci SCLLD v Programu rozvoje

Venkova

4. Zpráva o plnění strategie CLLD za období  01-06/2021 - lSg

1. Podpis etické ho kodexu osoby podí lejí cí  se na hodnocení

Č lenové  Programové ho výboru, kteří se budou podí let na hodnocení  projektů  zvýzvy č . 7 MAS
Hradecký venkov - PRV - Fiche č , 1,1 Rekreač ní  funkce lesa, mají  podepsaný etický kodex.
Programouý výbor bude projekty hodnotit v souladu se schválenými interní mi pravidly.

2. §chválení  projektů  zvýzvy č . 7 Program rozvoje venkova

V rámci výzvy č . 7 MAS Hradecký venkov - PRV - Fiche č . 11 Rekreač ní  funkce lesa byly
přijaty 3 projekty, které  splnily krité ria formální ch nále¾ itostí  a přijatelnosti a pro¹ ly věcným
hodnocení m. Programouý výbor obd¾ el anotaci k projektů m a zápis z jednání  VK ze dne 27 .

5. 2021jako podklad pro hlasování  per rollam.

vÝběr proiektů  a postup v pří padě shodné ho poč tu bodů :

t podpora doposud nepodpořené ho ¾ adatele - lé pe se umí stí  projekt ¾ adatele, ktený

doposud nebyl vybrán k podpoře ze strany MAS v rámci realizace SCLLD 2014 -2020;
. vý¹ e způ sobilých výdajů  - lé pe se umí stí  pro.1ekt s ni¾ ¹ í  deklarovanou č ástkou

způ sobilých výdajů ;

. mí sto realizace v obci, která má mé ně obyvatel. V pří padě, ¾ e bude mí t projekt mí sto
realizace ve ví ce obcí ch, bude rozhodovat mí sto realizace v největ¹ í  obci. MAS bude
při porovnávání  poč tu obyvatel vycházet z dat dostupných na stánkách Č eské ho
statistické ho ú řadu, platných k 1 . 1, roku, kdy je vyzva vyhlá¹ ena.

EVROPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
lntggrovaný rBgiofl ální  operač ní  program

MlNlsTERsTVo
PRo Mí sTNi
RozVoJ Č R HRAD€CKY V€NKoV

, :p*,..,

Hí ad€(ký venkoY o.p.s.
Hu§ovo nám. 83
Ne<hánice 50] 15

lč o: z15 l7 71o



lB mas.hradeckyvenkov@gmail.com

L 72o 9§8 767

přiiaté  proiektv:

Název projektu: Lesní  nauč ná stezka Lití č

®adatel: Obec Lití ě

Jedná se o vytvoření  nové  lesní  nauč né  stezky v mí stní m lese na pozemcí ch v majetku obce
Lití č . Stezku tvoří  pě¹ í  okruh, který vede po stávají cí ch lesní ch cestách a pě¹ inách, má celkem
pět zastávek. Lesní  cesty a pě¹ iny nebudou nijak upravovány. Stezka je svoji trasou navr¾ ena
jako trasa mé ně a¾  středně nároč ná, z dů vodu její ho urč ení  pro rodiny s dětmi, V obci Lití č  a
jeho okolí  se nachází  mnoho zají mavých mí st, které  slou¾ í jako mí sto pro aktivní  pě¹ í  nebo
cykloturistiku. Dů vodem pro vybudování  lesní  nauč né  stezky je přiblí ¾ it mí stní  pří rodní
prostředí v¹ em dětem a dospěIým, V bIí zké m okolí se takto tematicky zaměřená nauč ná stezky
nenachází .

Celkové  výdaje, na které  mů ¾ e být poskytnuta dotace: 642752,-

Celkové  způ sobilé  výdaje: 567 248,-

Název projektu: Lesní  hři¹ tě v Osicí ch

¾ adatel: obec osice

Návrh projektu spoč í vá v doplnění  stávají cí ho lesní ho hři¹ tě. Na severní  straně zpevněné
plochy bude umí stěn nový altán, který bude slou¾ it k setkávání  obč anů  a ke kulturní m
představení m. Jedná se o dřevostavbu, pů dorys ve tvaru obdé lní ku, rozměr max. 6x4 m.
Zastavěná plocha nepřesáhne 25 m2. Vý¹ ka v nejvy¹ ¹ í m bodě bude max. 4 m. Jedná se o
jednoduchou stavbu se sedlovou střechou, která stojí  na 7 stojkách. Zjedné  strany je altán
otevřený do prostoru . Zbývqí cí  strany jsou opatřeny vodorovně umí stěnými latěmi s mezerou.
Pod altánem je vyvý¹ ené  dřevěné  molo, které  je vysunuté  směrem před altán. Rozměr mola
je max. 5,3 x 6,3 metrů . Molo je umí stěno dva schody nad okolní  teré n. V mí stě pů vodní ho
dětské ho hři¹ tě budou umí stěny prvky pří rodní ho charakteru. Jsou navr¾ eny jednoduché  a
efektní  prvky, vyu¾ í vají cí  práci s teré nem, dřevem a lany. Na toto dětské  hři¹ tě bude nově
navazovat vymodelovaný kopec, ktený bude z podornič í , přič em¾  vrchní  vrstva bude tvořena z
ornice. Kopec bude o rozměrech max. 18 x 10,6 m. Vý¹ ka kopeč ku ve tvaru oválu, bude
max, 1,5 m v nejvy¹ ¹ í m mí stě oproti stávají cí mu teré nu. Budou zde umí stěny svahové  prvky
jako je svahová skluzavka a tunel. Na kopci bude stát domeč ek, ktený bude fungovat jako
rozhledna pro děti. Dále bude prostor doplněn o lezeckou sí t'a herní  prvky - houpač ka hní zdo,
pru¾ inová houpač ka, tunel, svahová skluzavka a domek u stromu.

Celkové  výdaje, na které  mů ¾ e být poskytnuta dotace: 653 400,-

Celkové  způ sobilé  výdaje: 844 822,-

Název projektu: Pří stře¹ ek - lesní odpoč inkové  mí sto Třesovice

¾ adatel o bec Třesovi ce

Projekt Ye¹ í  zří zení  odpoč inkové ho mí sta v třesovické m lese. Objekt, jeho¾  hlavní  souč ástí
bude lesní  dřevěný pří stře¹ ek, bude slou¾ it jako oddechové  mí sto pro náv¹ těvní ky lesa, pro

environmentální  výchovu, pro pořádání  aktivit mí stní ch sdru¾ ení . Odpoč inkové  mí sto bude
vybudováno na pozemku p. č .27215, ve vlastnictví  ¾ adatele, Projekt v sobě zahrnuje výstavbu
dřevěné ho pří stře¹ ku, ve které m budou umí stěny dřevěné  lavice a stoly, pevně spjaté  se zemí .
Souč ástí  lesní ho odpoč inkové ho mí sta budou dále informač ní  tabule, herní  prvek, lavice

HRAD€CKÝ V€NKoV
§frď

Hradecký venkov op.s.
Husovo nám. 8]
Neóanice ,o, 15

lč o: z75 t7 71oElfl§ffi.rť J#ffi:l#'^řijn,"* G lilifrŤ iil""



umí stěné vokolí pří stře¹ ku.Pří stře¹ ekbudedřevěné konstrukceopů dorysu6mx4mavý¹ ce
2,9 m, se sedlovou střechou krytou pálenou ta¹ kou č ervené  barvy. Zadní  severní  strana
pří stře¹ ku bude celodřevěná a podé l celé  té to stěny bude zabudovaná lavice k sezení .
Zbývďlí cí  strany pří stře¹ ku budou otevřené . V nově zří zené m odpoč inkové m mí stě bude
umí stěn herní prvek pro děti, soustava lávek se střechou. Jedná se o soustavu se zemí pevně
spjatých dí lč í ch prvků  pro pohybovou aktivitu dětí . lnformač ní  tabule přidělané  na dřevěných
nosní cí ch pevně spjatých se zemí , seznámí  náv¹ těvní ky se ¾ ivotem v lese, florou ifaunou zde
¾ ijí cí . Prostor bude doplněn odpadkovým ko¹ em. Cí lem projektu je vytvořit ú toč i¹ tě pro
relaxaci, poznání  i aktivní  odpoč inek.

Celkové  výdaje, na které  mů ¾ e byi,t poskytnuta dotace: 650 9B0,-

Celkové  způ sobilé  výdaje: 650 9B0,-

Vý¹ e a|okace na tuto výzvu je 1 872 308,- Kč .

Seznam vybraných ¾ ádostí  o dotaci ve výzvě ě. 7 PRV '

USNESENí  PV č . í :

PV schvaluje Seznam vybraných ®ádostí o dotaci - zvýzvy č . 7 MAS Hradecký venkov - PRV
- Fiche č . 11 Rekreač ní funkce lesa, doporuč ených k financování  na základě návrhu Výběrové
komise v souladu s interní mi postupy s po¾ adovanou podporou ve vý¹ i 1 B71 628,-

HLASOVÁNí : PRO: 9 PROTI: 0 1DR®ELSE: 0

Na základě hlasování  per rollam usnesení schváleno 9 hlasy.

Na základě Naří zení  Evropské ho parlamentu a Rady (EU) č . 202012220 vstupuje Program
rozvoje venkova na období  2014-2020 (dále jen ,,PRV") do dvouleté ho přechodné ho období .
Vzhledem k tomu, ¾ e je pro PRV stanovena povinnost přidělení  5 % z rozpoč tu Evropské ho
zemědělské ho fondu pro rozvoj venkova pro iniciativu LEADER, musí  být pro přechodné
období  navý¹ en i rozpoč et opatření  M19 - Podpora mí stní ho rozvoje na základě iniciativy
LEADER. Ministerstvo zemědělství  alokaci předbě¾ ně rozdělilo mezi v¹ echny mí stní  akč ní
skupiny (dále jen ,,MAS"). Alokace stanovená pro přechodné  období  musí  být vyu¾ ita na

EVROPSKÁ UNlE
Evropský í ond pro í egionální  rozvoj
lnt€grovaný regionáiní  operač ni program

MlNlsTERsTVo
PRO MÍ STNÍ
RozVoJ Č R HRAD€CKY V€NKoV

op!,...,,,..,

Hť ade(ký v€nkov o.p.s.
Hu9ovo nám. 83
N€Chani(e 5of 15

tč o: r75 17 73o

®adatel Název projektu

Mí sto
realizace
projektu
(NUTS 5)

Věcné
hodnocení

poěet
bodů

Výdaje,
ktených
stanovena
dotace

ze
je Výdaje pro

spolufinancování
(dotace)

Obec Lití č Lesní  nauč ná stezka Lití č Lití č 40 567 248,- 567 248,-

obec osice Lesní hři¹ tě v osicí ch Osice 40 653 400,- 653 400,-

Obec
Třesovice

pří stře¹ ek - lesní
odpoěinkové  mí sto
Třesovice

Třesovice 40 650 9B0,- 650 9B0,-

cELKEM x 1871628,- 1871628,-

&
X
r.

wwwhrad*ckyverrkov"tt

í }á!.hť ó{.l*cltyv§nkov@6mail.*om

?;!0 g8lt ?ó7



I

l

§
§8a

L

WWwhť adsCkyv§nkóv.cZ

mis, hráde€kyvenkov@gmail

770 988 76?

realizaci schválených strategií  komunitně vedené ho mí stní ho rozvoje pro programové  období
2014-2020. MAS Hradecký venkov byla navr¾ ena alokace ve vý¹ i 6 1B0 B00,- Kč . Souhlas s
navý¹ ení m rezervovaných prostředků  na realizaci SCLLD je třeba nahlásit Ří dí cí mu orgánu
PRV nejpozději do 20. 6.2021.

USNESENí  PV č . 2:

PV schvaluje přijetí alokace ve vý¹ i 6 180 B00,- Kč  a pověřuje Janu © těpánkovou k vyjádření
souhlasu s navý¹ ení m rezervovaných prostředků  Řrdrcí mu orgánu a pří padné mu doplnění dle
pokynů  ŘO.

HLASoVÁNí : PRo: 9 PRoTl: 0 ZDR®EL SE: 0

Na základě hlasování  per rollam usnesení schváleno 9 hlasy.

MAS má 2 x roč ně povinnost předkládat Zprávu o plnění  lntegrované  strategie (dále lSg)
v souladu s Metodickým pokynem pro vyu¾ ití  integrovaných nástrojů  v období  2014-
2020. Zpráva o plnění  lSg za období  01-0612021obsahuje informace o celkové m kontextu na
ú zemí . Souč ástí  Zprávy je i přehled vývoje realizace, schválené  a realizované  projekty a plnění
podmí nek lN vč etně plnění  indikátorů  a dodr¾ ení  finanč ní ho plánu. Vypracovaná Zpráva byla
zaslána PV.

USNESENí  PV ě. 3:

PV MAS Hradecký venkov schvaluje Zprávu o plnění  lSg CLLD za období  01-0612021 a
pověřuje Janu © těpánkovou k její mu podání a pří padné mu doplnění dle pokynů  ŘO.

HLASOVÁNí : PRO: 9 PRoTl: 0 aD¾ EL SE: 0

Na základě hlasování  per rollam usnesení schváleno 9 hlasy.

V Nechanicí ch dne 15. 6. 2021,

Zápis provedla na základě hlasování č lenů  Programové ho výboru per rollam Jana
© těpánxová.

Jana kuthanóvá
Předsed kyně Prog raní ové ho rnýboru

EVROPSKÁ UNIE
Evmpský fond pro regionální  rozvoj
lniegrovaný í egionální  operač ni progí am

MlNlsTERsTVo
PRo Mí sTNi
RozVoJ Č R

a'\/bá
HRAD€CKÝ V€NKoV.p: 

.a.. 
.

H.ade(ký v€nkov o.p.s.
Hu5ovo nám. 8}
Ne(hanlc€ 5oJ 15

lč al z7r l ?1oG



l},{§ Www-*a§*e{Kyv€il§*v.{;.

*§ §}s§"hr#dfldhyvsť lk{,ť Si§ií !}ai1.{ů ,}

L J¾ o §E*;*7

PŘÍ IOHA K ZÁPIS U ZHLASOVÁruÍ

PROGRAMOVEHO VYBORU PER ROLLAM

MAS Hradecký venkov dne í 5. č ervna2021

nnsovÁttí

Partner MAS Zástupce partnera '

Č eský svaz vč elařů , z.s., základní  organizace
Nechanice

MUDr. Josef Ho¹ ek

Dr, lng. Jan PE© EK Dr, lng. Jan Pe¹ ek

Mikroregion urbanická brázda, svazek obcí vladimí r Gabriel

OBEC DUBENEC Jaroslav Huňat

OBEC HOŘlNĚVES Jana kuthanová

oBEc VlLANT|cE Dagmar Jaro¹ ová

Pracovi¹ tě peč ovatelské  pé č e, o. p.s. Eva © arounová

STATEK KYDL|NOV s.r.o. lng. lvan Horák

Agrodru¾ stvo Lhota pod Libč any lng. PavelVeselý

Jmenný seznam ú č astní ků  hlasování :

EVROPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální  rozvoj
lntegrovaný regionálni opeřač ní  program

MlNlsTERsTVo
PRO MÍ STNÍ
RozVoJ Č R HRAD€CKÝ V€NKoV

a p'-

Hrade<ký venkcv o.p.s,
H03ovo nám. 8j
Né chanit€ 50, l5

tč o: z75 17 73o
ffi


